
 

 

 قرار رقم )36( لسنة 2023

 أعمال التأمين ونشاط وساطة التأمينبشأن ترخيص فروع الشركات لمزاولة نشاط 

 : رئيس اللجنة العليا لوحدة تنظيم التأمين

 بعد الاطلاع على:

 في شأن تنظيم التأمين ولائحته التنفيذية وتعديلاتها، 2019( لسنة 125القانون رقم ) -

 في شأن طلبات إصدار تراخيص مزاولة أنشطة التأمين والمهن التأمينية، 2022( لسنة 14القرار رقم )و -

ولائحتنه  قنامنب بتوفيأ أوعنننننننناعهنا طبقنا للقنانون  للجهنات الي  ترخيص البشننننننننأن    2022( لسنننننننننة  29القرار رقم )و -

 ،التنفيذية وتعديلاتها

ير رقم ) - يخ  2023( لسنة 5وبناء على قرار اللجنة العليا لوحدة تنظيم التأمين بالتمر  ،13/08/2023بتار

 قرر ما يلي:

 أول  مادة 

ُمدته:ترخيصُالمزاولةُأياًُكانتُاعتباراًُمنُتاريخُصدورُهذاُالقرارُوينتهيُبانتهاءُنهاُفيُهذهُالمادةُالواردُبياُالشـركةرخصُلفروعُي ُ

ُ

ُ

ُ

ُ

ــدُت ديـــــــدُال خـــــــيصُال ـــــــادرُللشــــُـــركةُالمـــــــذكورةُـوتلـــــــ  ُالشــــُـــ ــرداءُالررـــــــو ُالمقـــــــررةُعنـــــ ــاًُـبـــــ ركةُلأيُفـــــــ ةُأخـــــــر ُ بقـــــ

ــرارا ُُفيُشـــــــــــر ُتنوـــــــــــي ُالتـــــــــــرم ُو   تـــــــــــهُالتنفيذيـــــــــــةُوت ـــــــــــدي تها2019ُ(ُلســـــــــــنة125ُرقـــــــــــ ُ للقـــــــــــانو ُ والقـــــــــ

 والت ليما ُال ادرةُعنُالوحدة.

 ثانيةمادة 

ُالقرارُكلُفيماُيخ ه،ُوي ملُبهُاعتبارًاُمنُتاريخُصدوره،ُوينشرُفيُال ريدةُالررميةُ.علىُال ها ُالمخت ةُتنفيذُهذاُ

ُ

ُ

ُ

ُ

 الفروع المرخصة  رقم ترخيص المزاولة المرخص له اسم 

 IBC20210015ُجوهرةُالخليفيُلورا ةُالترم شركةُ

 

 3،4،5،6)ُُ

يخ 2023-80-15 صدر بتار  

 

 

 رئيننننس اللجننننننننة العليا 

 

 

 محمد سليمننننننان العتيننب 

 

 

 

 


